
重要なお知らせ 
 

 

突然のお知らせで大変申し訳ございませんが、このゴールデンウィークの 

2013 年 5 月 6 日（祝月）をもちまして、トントンはホビー事業（ミニ四駆、模

型、ラジコン等）から撤退することとなりました。 

 

 1988 年、手作り木工房をスタートに、ファミリーで楽しめる“場”を提供、 

5 年後の 1993 年にミニ四駆を導入すると当時の大ヒット商品となり、以降、多

くの子ども達やご家族連れの方にお越し頂きました。 

 2000 年には“手の平サイズのラジコン”ミニッツを導入。第 2 のブームとな

り、トントンは大人達の“遊びの場”となりました。 

 

 ミニッツの導入から 10 数年、次の新製品等を導入することも出来ず、近年で

はご来場者数も減り悩んでおりましたが、この度、20 数年親しんで来たホビー

事業から撤退することと致しました。 

 

 今後は“木”に原点回帰し、今一度木の暖かさ、ぬくもりをテーマに展開し

て参りたいと思います。 

 

 永い間の皆様のご愛顧に、深く感謝申し上げます。 

 ありがとうございました。 

 

 

平成 25 年 4 月 23 日 

株式会社 TON・TON 

代表取締役 松田孝雄 


